
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA

Č. SOD-2022-52
uzavřená dle zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a ve smyslu

§12 zákona č. 121/2000 Sb

Objednatel:
Zastoupena:
Adresa:
IČ,

a
Zhotovitel:
Zastoupený:
Adresa:
IČ,

I. SMLUVNÍ STRANY

Správa Národního parku podyjí

Ing. Tomášem Rothrôcklem, ředitelem

Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo
00837971, DIČ: CZ 00837971

Blanka Ponížilová

Blankou Ponížilovou

Velatice 121, 664 05 Velatice

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo ,,Objednatel"), (dále též jako ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. ZhotoVitel se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní
uvedených pro objednatele zhotoví, v rámci projektu nATCZwork, ATCZ252, sérii 20
pracovních listů pro environmentální vzdělávání o hodnotách úzeňií Národního
parku podyjí a Thayatal.

2. Objednatel se zavazuje dílo dodané zhotovitelem v souladu s touto smlouvou převzít a
zhotoviteli za něj při splnění podmínek dle této smlouvy zaplatit dohodnutou cenu díla
uvedenou v článku V. této smlouvy.

III. ROZSAH A OBSAH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Je stanoven v příloze A této smlouvy - Podrobná specifikace díla

IV. TERMÍN ZHOTOVENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Termín zahájení: dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv

2. Lhůta dodání: 26.10. 2022

1



3. O dodání díla nebo části díla bude sepsán předávací protokol, který smluvní strany při
předání díla podepíší.

4. Místem předání je Správa Národního parku podyjí, Na Vyhlídce 5, 669 02 znojmo.
5. Dokončením díla se rozumí kompletní řádné provedené dílo (tj. ve sjednaném rozsahu, bez

vad a nedodělků), které je předáno objednateli v rámci předávacího řízení.
6. Nedodržení termínu dodání díla bude považováno za podstatné porušení smlouvy.

P

7. Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí díla nebo jeho části v případě, že dílo jako
celek nebo jeho část nebude v souladu s požadavky objednatele speciňkovanými v Příloze
A - Podrobná specifikace díla. Dodání pouze části díla je považováno za prodlení s plněním
závazků z této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost
a zhotovené, provedené a dokončené jej v termínu předat objednatelům

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou
dohodnutou cenu. Sjednaná cena za dílo je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou,
zahrnující veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazků
plynoucích z této smlouvy.

2. Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je dojednána dohodou
smluvních stran a činí celkem 260 500 KČ bez DPH. Zhotovitel není plátcem DPH.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu v době sjednané v této smlouvě. Zhotoviteli
vzniká nárok na zaplacení sjednané ceny provedením díla a jeho předáním objednateli.

4. Podkladem pro úhradu ceny dodávky bude daňový doklad a kopie předávacího
protokolu. Protokol bude obsahovat informace o výstupech/dílčích výstupech předmětu
této smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu zakázky.

5. Daňový doklad bude vystaven na základě předávacího protokolu o předání a převzetí díla
podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

l. Daňový doklad bude obsahovat následující sděleni: ,,V rámci projektu nATCZwork,
ATCZ252, Vám fakturujeme" a daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti
daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účétnictví, v platném znění. V případě, že daňový
doklad nebude obsahovat správné údaje, či bude neúplný nebo bude obsahovat
nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový
daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení

. opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.
6. Při nedodržení termínu předání celkového díla bude účtována sankce 0,01% z celkové ceny

díla za každý započatý den prodlevy, maximálně však 25% celkové ceny díla bez DPH.
7. Smluvní pokuta nebude účtována, pokud bude prodlení způsobeno třetí stranou a lhůtou

stanovenou právními předpisy nebo zásahem vyšší moci.

2



VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění. Zhotovitel odpovídá za to, že záležitosti objednatele
smluvené touto smlouvou budou zabezpečené dle podmínek této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat nedostatky či vady díla neprodleně při jejich zjištění a
má právo na neodkladné a bezplatné.odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku či
vady plnění.

3. V případě výskytu vad díla (nebo části díla) má objednatel právo požadovat a zhotovitel
povinnost odstranit vady zdarma. Objednatel je oprávněn uplatňovat vady díla či jeho částí
samostatně a s právními důsledky toliko mezi zhotovitelem a reklamujícím objednatelem.

4. Zhotovitel je povinen zahájit odstranění vytknuté vady díla neprodleně, nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne, kdy objednatel písemně vadu vytknul, nedohodnou-li se objednatel
a zhotovitel písemně jinak.

5. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla a činí 24 měsíců pro opodstatněnou reklamaci
nedostatku či vady plnění.

,

VII. UŽITÍ DÍLA

l. Předáním díla, respektive předáním jednotlivých částí díla, dojde k přechodu vlastnického
práva k předmětu plnění ze zhotovitele na objednatele. Současně objednatel nabude právo
dílo užít ve smyslu §12 zákona č. 121/2000 Sb., za tímto účelem v souladu s § 61 zákona č.
121/2000 Sb. poskytuje zhotovitel objednatelům licenci (zejména licenci k užití filmového
materiálu) za těchto podmínek a k účelům vyplývajícím z této smlouvy. Objednqtel může
vykonávat veškerá práva vyplývající z práva dílo užít podle § 12 odstavce 4 zákona č.
121/2000 Sb.

2. Tato licence je poskytována jako výhradní licence; zhotovitel není oprávněn bez souhlasu
objednatele poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, pokud se s objednateli nedohodne
jinak, sám se zdržet výkonu práva dílo užít.

3. Licence pro pracovní listy je poskytována na dobu neurčitou a objednatelé jsou oprávněni
vykonávat oprávnění vyplývající z licence nejen na území České republiky, ale i v
zahraničí.

4. Zhotovitel a objednatel společně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je již
v dostatečné výši (tj. ve výši obvyklé při uzavření této smlouvy) obsažena v odměně
za zhotovení díla (ceně díla) poskytované zhotoviteli podle této smlouvy a zhotovitel nemá
nárok na dodatečnou odměnu. Objednatel tuto licenci, jak je výše uvedena a specifikována,
přijímá.

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva bude ukončena na základě odevzdání předmětu plnění dle ČI. IV. této smlouvy,
nejpozději však do 26.10.2022.

2. Závazek zhotovitele zaniká jeho smrti, je-li fýzickou osobou, nebo jeho zánikem, je-li
právnickou osobou.

3. Písemnou dohodou smluvních stran. výpověď musí být doručena písemně druhé smluvní
straně. výpověď však může stanovit pozdější účinnost. Od účinnosti výpovědi je zhotovitel
povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje, ke dni účinnosti výpovědi
zaniká závazek zhotoviteli uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Je však povinen

3



objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody
bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činnosti související se zařizováním
záležitosti. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má zhotovitel nárok na
úhradu nutně a účelně vynaložených nákladů a na přiměřenou část ceny díla přiměřené
výsledku dosaženému při zpracování předmětu smlouvy.

4. Při skončení smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré věci nebo podklady
jemu poskytnuté objednatelem k plnění povinností z této smlouvy, nebo které v této
souvislosti nabyl, a to bez zbytečného odkladu.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

l. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle této smlouvy na základě předložené
nabídky na plnění této zakázky.

2. Změny a doplněni této smlouvy jsou možné pouze formou číslovar!ých písemných dodatků.

3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními .zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva
objednatel.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

Příloha A: Podrobná specifikace díla
Příloha B: Kalkulace ceny

Příloha C: Kontaktní údaje

4


